34.1
sehr gute Abriebfestigkeit
wartungsfreier Trockenlauf
Materialien: iglidur® G, iglidur® A180, iglidur® J und
iglidur® X
geringes Gewicht
T
e

iglidur®-Flanschlager in einer nach H tolerier -
ten Bohrung mit der längeren Seite einge -
presst werden. Die zusätzliche Verschrau bung
sichert den Sitz des Lagers im Gehäuse.
Für die Montage der iglidur®-wartungsfrei-
en Flanschlager sind keine speziellen Werk-
zeuge oder Vorrichtungen erforderlich. Auch
das Ausrichten der Lager bei mehrfach gela-
gerten Wellen ist bei der Montage leicht
möglich.
Bild 34.2: Die Montage der iglidur®-Flanschlager: einfach und
sicher
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de
iglidur®  Flanschlager | technische Daten
34.4
GFL-10 10 12 30 14 15 4,5 22 6 2 1 4
GFL-12 12 14 36 16 18 4,5 26 6 2 1 4,5
GFL-14 14 16 42 18 21 5,5 30 6 2 1 5
GFL-16 16 18 48 20 24 5,5 34 6 2 1 5,5
GFL-18 18 20 54 22 27 6,5 39 6 2 1 7
GFL-20 20 23 60 26 30 6,5 44 10 3 2 7
GFL-25 25 28 75 30 35 6,5 55 10 3 2 8,5
GFL-30 30 34 90 36 40 8,5 66 10 3 2 10
GFL-35 35 39 95 41 55 8,5 77 10 3 2 12
A180FL-10 10 12 30 14 15 4,5 22 6 2 1 4
A180FL-12 12 14 36 16 18 4,5 26 6 2 1 4,5
A180FL-16 16 18 48 20 24 5,5 34 6 2 1 5,5
A180FL-20 20 23 60 26 30 6,5 44 10 3 2 7
A180FL-25 25 28 75 30 35 6,5 55 10 3 2 8,5
A180FL-30 30 34 90 36 40 8,5 66 10 3 2 10
A180FL-35 35 39 95 41 55 8,5 77 10 3 2 12
JFL-10 10 12 30 14 15 4,5 22 6 2 1 4
JFL-12 12 14 36 16 18 4,5 26 6 2 1 4,5
JFL-16 16 18 48 20 24 5,5 34 6 2 1 5,5
JFL-20 20 23 60 26 30 6,5 44 10 3 2 7
JFL-25 25 28 75 30 35 6,5 55 10 3 2 8,5
JFL-30 30 34 90 36 40 8,5 66 10 3 2 10
JFL-35 35 39 95 41 55 8,5 77 10 3 2 12
XFL-10 10 12 30 14 15 4,5 22 6 2 1 4
XFL-12 12 14 36 16 18 4,5 26 6 2 1 4,5
XFL-16 16 18 48 20 24 5,5 34 6 2 1 5,5
XFL-20 20 23 60 26 30 6,5 44 10 3 2 7
XFL-25 25 28 75 30 35 6,5 55 10 3 2 8,5
XFL-30 30 34 90 36 40 8,5 66 10 3 2 10
XFL-35 35 39 95 41 55 8,5 77 10 3 2 12
G F L-10
b
2
d3